

**SICATECH A/S**  
Rødebrovej 17, Linde, 7600 Struer

CVR-nr. 21 16 16 08

**Årsrapport**

**2019/20**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. november 2020.

---

Bente F. Søvnal  
dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
<b>Årsregnskab 1. juli 2019 - 30. juni 2020</b>	
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Pengestrømsopgørelse	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	17

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	SICATECH A/S Rødebrovej 17, Linde 7600 Struer  Telefon: 97 48 70 17 Hjemmeside: <a href="http://www.sicatech.dk">www.sicatech.dk</a> E-mail: <a href="mailto:sicatech@sicatech.dk">sicatech@sicatech.dk</a>  CVR-nr.: 21 16 16 08 Stiftet: 17. september 1998 Hjemsted: Struer Regnskabsår: 1. juli - 30. juni 23. regnskabsår
<b>Bestyrelse</b>	Bente F. Søvn dal, formand Jørgen Søvn dal Hansen Henrik Steiner
<b>Direktion</b>	Jørgen Søvn dal Hansen, direktør
<b>Revision</b>	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
<b>Bankforbindelse</b>	Vestjysk Bank, Holstebro
<b>Modervirksomhed</b>	Jørgen Søvn dal Hansen, Holding ApS

## Hovedtal og nøgletal

	2019/20	2018/19	2017/18	2016/17	2015/16
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>					
Bruttofortjeneste	6.590	6.827	7.749	15.945	6.119
Resultat før finansielle poster	3.637	2.230	3.685	11.996	3.098
Finansielle poster, netto	-872	-881	-664	-990	-813
Årets resultat	2.145	1.078	2.364	8.603	1.762
<b>Balance:</b>					
Balancesum	53.167	52.837	51.195	50.536	38.260
Investeringer i materielle anlægsaktiver	2.008	1.170	2.079	4.687	4.071
Egenkapital	22.166	20.021	18.942	20.079	11.475
<b>Pengestrømme:</b>					
Driftsaktivitet	5.220	1.231	9.212	4.619	1.582
Investeringsaktivitet	-1.859	-3.030	-9.021	-4.581	-8.608
Finansieringsaktivitet	-3.361	1.799	-3.912	9.618	469
Pengestrømme i alt	0	0	-3.721	9.656	-6.557
<b>Medarbejdere:</b>					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	16	16	17	19	15
<b>Nøgletal i %:</b>					
Solilitetsgrad	41,7	37,9	37,0	39,7	30,0
Egenkapitalforrentning	10,2	5,5	12,1	54,5	15,9

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

Der er foretaget ændring til anvendt regnskabspraksis for pengestrømsopgørelsen. Ændringen påvirker kortfristet bankgæld, som før var placeret under likvider, men nu indgår som en del af finansieringsaktiviteten. Der er ikke foretaget tilpasning af hoved- og nøgletal for 2015/16-2017/18.

De i hoved- og nøgletaloversigten anførte nøgletal er beregnet således:

<b>Solilitetsgrad</b>	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
<b>Egenkapitalforrentning</b>	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af fremstilling og salg af værktøj og produktionsmaskiner samt af produktion og salg af tamponer til trykmaskiner mv.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 6.590 t.kr. mod 6.827 t.kr. sidste år. Årets resultat efter skat udgør 2.145 t.kr. mod 1.078 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende. Ved vurdering af årets resultat skal det tages i betragtning, at selskabet i årets løb har afholdt betragtelige udviklingsomkostninger, der alle er omkostningsført jf. særskilt omtale heraf.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 22.166 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 41,7 % af de samlede aktiver på 53.167 t.kr., hvilket er en stigning på 3,8 procentpoint i forhold til sidste år.

### Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Der er i regnskabsåret afholdt 3.000-4.000 t.kr. på udviklingsaktiviteter. Beløbet vedrører primært omformandring/videreudvikling af eksisterende produkter, således at virksomheden fortsat vil være den foretrukne leverandør hos selskabets nuværende og potentielt nye kunder og nye markeder. Herved sikres selskabets fortsatte ekspansion.

De i årets løb afholdte udviklingsomkostninger er indregnet som omkostning i resultatopgørelsen, idet udviklingen ikke kan henføres til enkelte specifikke nye produkter.

### Den forventede udvikling

På baggrund af selskabets aktuelle ordrebeholdning forventes for det kommende år en stigning i både bruttofortjeneste og resultat.

**Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni**


---

<u>Note</u>	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>6.589.994</b>	<b>6.827.315</b>
Distributionsomkostninger	-845.728	-1.275.615
Administrationsomkostninger	-1.689.494	-2.774.184
Andre driftsomkostninger	-417.455	-547.746
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>3.637.317</b>	<b>2.229.770</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	1.886
Andre finansielle indtægter	5.981	31.042
2 Øvrige finansielle omkostninger	-878.014	-913.839
<b>Resultat før skat</b>	<b>2.765.284</b>	<b>1.348.859</b>
Skat af årets resultat	-619.880	-270.721
<b>Årets resultat</b>	<b>2.145.404</b>	<b>1.078.138</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	2.145.404	1.078.138
<b>Disponeret i alt</b>	<b>2.145.404</b>	<b>1.078.138</b>

**Balance 30. juni**

<b>Aktiver</b>		
Note	2020	2019
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Færdiggjorte udviklingsprojekter	9.509.383	10.814.628
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>9.509.383</u>	<u>10.814.628</u>
4 Forretnings- og udlejningsejendomme	7.974.177	8.209.726
4 Produktionsmaskiner	3.510.753	3.220.015
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.953.634	2.700.729
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>14.438.564</u>	<u>14.130.470</u>
Andre tilgodehavender	431.285	440.485
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>431.285</u>	<u>440.485</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>24.379.232</u></b>	<b><u>25.385.583</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	11.513.303	9.164.822
Varer under fremstilling	2.739.656	4.355.699
Fremstillede varer og handelsvarer	4.790.758	6.055.515
Varebeholdninger i alt	<u>19.043.717</u>	<u>19.576.036</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	8.227.195	2.916.276
5 Igangværende arbejder for fremmed regning	1.367.048	2.703.070
Tilgodehavende selskabsskat	0	543.864
Andre tilgodehavender	149.491	1.712.063
Tilgodehavender i alt	<u>9.743.734</u>	<u>7.875.273</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>28.787.451</u></b>	<b><u>27.451.309</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>53.166.683</u></b>	<b><u>52.836.892</u></b>

**Balance 30. juni**

<b>Passiver</b>	2020	2019
Note	<u>                    </u>	<u>                    </u>
<b>Egenkapital</b>		
6 Aktiekapital	500.000	500.000
7 Reserve for udviklingsomkostninger	5.468.723	6.147.928
8 Overført resultat	16.197.236	13.372.628
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>22.165.959</u></b>	<b><u>20.020.556</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	2.278.303	2.468.771
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>2.278.303</u></b>	<b><u>2.468.771</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til realkreditinstitutter	3.469.211	3.616.833
Kreditinstitutter i øvrigt	265.910	412.218
Gæld til pengeinstitutter	6.793.820	9.379.517
Anden gæld	741.189	993.000
9 Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>11.270.130</u>	<u>14.401.568</u>
9 Kortfristet del af langfristet gæld	3.459.788	2.869.503
Gæld til pengeinstitut	9.526.589	10.346.544
Modtagne forudbetalinger fra kunder	0	8.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.963.033	2.078.849
Gæld til tilknyttede virksomheder	266.400	168.348
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	253.288	81.504
Selskabsskat	940.665	0
Anden gæld	1.042.528	393.249
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>17.452.291</u>	<u>15.945.997</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>28.722.421</u></b>	<b><u>30.347.565</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>53.166.683</u></b>	<b><u>52.836.892</u></b>
<b>1 Medarbejderforhold</b>		
<b>10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>11 Eventualposter</b>		

**Pengestrømsopgørelse 1. juli - 30. juni**

<u>Note</u>	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
Årets resultat	2.145.404	1.078.138
12 Reguleringer	4.357.064	3.726.586
13 Ændring i driftskapital	-1.084.708	-288.582
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	5.417.760	4.516.142
Renteindbetalinger og lignende	5.981	32.928
Renteudbetalinger og lignende	-878.014	-913.839
Pengestrøm fra ordinær drift	4.545.727	3.635.231
Betalt selskabsskat	674.181	-2.404.552
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>5.219.908</b>	<b>1.230.679</b>
Køb af immaterielle anlægsaktiver	0	-1.901.000
Køb af materielle anlægsaktiver	-2.008.000	-1.169.883
Salg af materielle anlægsaktiver	140.000	0
Modtagne afdrag	9.200	40.800
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>-1.858.800</b>	<b>-3.030.083</b>
Optagelse af langfristet gæld	1.997.189	6.370.685
Afdrag på langfristet gæld	-4.538.342	-2.059.723
Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitut	-819.955	-2.511.558
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>-3.361.108</b>	<b>1.799.404</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Likvider 1. juli	0	0
<b>Likvider 30. juni</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

## Noter

---

	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
<b>1. Medarbejderforhold</b>		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>16</u>	<u>16</u>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	16.927	6.458
Andre finansielle omkostninger	<u>861.087</u>	<u>907.381</u>
	<b><u>878.014</u></b>	<b><u>913.839</u></b>
<b>3. Immaterielle anlægsaktiver</b>		
		<b>Færdiggjorte udviklings- projekter</b>
Kostpris 1. juli		<u>13.044.767</u>
<b>Kostpris 30. juni</b>		<b><u>13.044.767</u></b>
Afskrivninger 1. juli		2.230.139
Årets afskrivninger		<u>1.305.245</u>
<b>Afskrivninger 30. juni</b>		<b><u>3.535.384</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni</b>		<b><u>9.509.383</u></b>

### Færdiggjorte udviklingsprojekter

Færdiggjorte udviklingsprojekter omfatter udvikling og test af industrimaskiner til dekoration. Senest udviklede maskiner blev færdiggjort og taget i brug i 2019 og afskrives over 10 år.

Ledelsen har ikke konstateret indikationer på nedskrivningsbehov i forhold til den regnskabsmæssige værdi.

## Noter

### 4. Materielle anlægsaktiver

	<u>Forretnings- og udlejnings- ejendomme</u>	<u>Produktions- maskiner</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. juli	8.955.240	10.767.604	7.715.205
Tilgang	0	800.000	1.208.000
Afgang	0	0	-404.546
<b>Kostpris 30. juni</b>	<b><u>8.955.240</u></b>	<b><u>11.567.604</u></b>	<b><u>8.518.659</u></b>
Afskrivninger 1. juli	745.514	7.547.589	5.014.476
Årets afskrivninger	235.549	509.262	842.245
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver	0	0	-291.696
<b>Afskrivninger 30. juni</b>	<b><u>981.063</u></b>	<b><u>8.056.851</u></b>	<b><u>5.565.025</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni</b>	<b><u>7.974.177</u></b>	<b><u>3.510.753</u></b>	<b><u>2.953.634</u></b>

30/6 2020

30/6 2019

### 5. Igangværende arbejder for fremmed regning

Salgsværdi af igangværende arbejder	1.436.548	2.703.070
Modtagne acontobetalinge	-69.500	0
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto</b>	<b><u>1.367.048</u></b>	<b><u>2.703.070</u></b>
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)	1.367.048	2.703.070
	<b><u>1.367.048</u></b>	<b><u>2.703.070</u></b>

### 6. Aktiekapital

Aktiekapital 1. juli	500.000	500.000
	<b><u>500.000</u></b>	<b><u>500.000</u></b>

## Noter

	30/6 2020	30/6 2019		
<b>7. Reserve for udviklingsomkostninger</b>				
Reserve for udviklingsomkostninger 1. juli	6.147.928	5.220.789		
Overført til/fra overført resultat	-679.205	927.139		
	<b>5.468.723</b>	<b>6.147.928</b>		
<b>8. Overført resultat</b>				
Overført resultat 1. juli	13.372.628	13.221.629		
Årets overførte resultat	2.145.403	1.078.138		
Overført fra/til reserve for udviklingsomkostninger	679.205	-927.139		
	<b>16.197.236</b>	<b>13.372.628</b>		
<b>9. Gældsforpligtelser</b>				
	<b>Gæld i alt</b>	<b>Kortfristet</b>	<b>Langfristet</b>	<b>Restgæld</b>
	<b>30/6 2020</b>	<b>del af lang-</b>	<b>gæld</b>	<b>efter 5 år</b>
	<b>30/6 2020</b>	<b>fristet gæld</b>	<b>30/6 2020</b>	<b>30/6 2020</b>
Gæld til realkreditinstitutter	3.623.391	154.180	3.469.211	2.847.518
Kreditinstitutter i øvrigt	411.950	146.040	265.910	0
Gæld til pengeinstitutter	9.379.517	2.585.697	6.793.820	0
Anden gæld	1.315.060	573.871	741.189	741.189
	<b>14.729.918</b>	<b>3.459.788</b>	<b>11.270.130</b>	<b>3.588.707</b>

## 10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitut, 3.686 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2020 udgør 6.358 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 2.350 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i grunde og bygninger til en regnskabsmæssig værdi på 3.629 t.kr. samt goodwill, produktionsmaskiner samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2020 udgør 6.464 t.kr.

## Noter

---

### 10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 19.038 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 25.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	19.044 t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	8.227 t.kr.
Udviklingsprojekter	9.509 t.kr.
Produktionsmaskiner, andre anlæg, driftsmateriel og inventar	6.464 t.kr.
Igangværende arbejder for fremmed regning	1.367 t.kr.

### 11. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 439 t.kr. Leasingkontrakterne har en samlet restleasingydelse inkl. anvisningsforpligtelse på 1.228 t.kr. pr. 30/4 2025.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Jørgen Søvnal Hansen, Holding ApS, CVR-nr. 21 25 20 42 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
<b>12. Reguleringer</b>		
Afskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	2.892.301	2.574.954
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-27.150	0
Andre finansielle indtægter	-5.981	-32.928
Øvrige finansielle omkostninger	878.014	913.839
Skat af årets resultat	619.880	270.721
	<u><b>4.357.064</b></u>	<u><b>3.726.586</b></u>

**Noter**

---

	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
<b>13. Ændring i driftskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	532.319	-2.171.262
Ændring i tilgodehavender	-2.412.325	1.311.243
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	<u>795.298</u>	<u>571.437</u>
	<b><u>-1.084.708</u></b>	<b><u>-288.582</u></b>
